от                               №

г. Ярославль

О проведении школьного

этапа всероссийской

олимпиады школьников

на платформе

дистанционного обучения

«Сириус.Курсы»

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Ярославской

области от 20.08.2025 № 422/01-03 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии, биологии, информатике, математике,

физике, химии с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на платформе дистанционного обучения «Сириус.Курсы» в

2025/2026 учебном году (далее – ШЭ ВсОШ на технологической платформе

«Сириус.Курсы») (приложение 1).

2. Утвердить требования к проведению ШЭ ВсОШ на технологической

платформе «Сириус.Курсы» в 2025/2026 учебном году (приложение 2).

3. Утвердить состав апелляционной комиссии ШЭ ВсОШ

на технологической платформе «Сириус.Курсы» на 2025/2026 учебный год

(приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра Астафьеву С.В.

Министр                                                                                                     И.В. Лобода

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10